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Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, så går vi videre, og det er hr. Peter Christen- 
sen og efter ham hr. Kristian Jensen og hr. Kri- 
stian Thulesen Dahl. 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
I svaret på mit spørgsmål om, hvor Socialdemo- 
kratiet henter opbakning til forslaget om at fore- 
tage en finanspolitisk lempelse, blev de økono- 
miske vismænd nævnt. Det må bero på en eller 
anden form for misforståelse, for det eneste, jeg 
synes, de sådan set har sagt helt klart, er, at der 
ikke er det behov. 

Der kommer en rapport, og jeg kan da være 
enig i, at der er ingen af os, der ved, hvad der 
står i den rapport. Men hvis der står det, de selv 
har sagt, er det i hvert fald, at der ikke skal være 
nogen finanspolitisk lempelse, og så er der så- 
dan set ikke nogen opbakning til det socialde- 
mokratiske synspunkt. 

Jeg kunne godt tænke mig at få at vide af hr. 
Nicolai Wammen: Hvis jeg har ret i, at resultatet 
af den rapport bliver, som jeg har nævnt, vil 
man så også tage det ad notam og dermed æn- 
dre den socialdemokratiske opfattelse? Hvis 
man ikke gør det, skal der pludselig være en for- 
sigtig lempelse, og som skatteordfører kan jeg 
en gang imellem blive lidt forvirret, for i morgen 
skal vi snakke skattepolitik, og den socialdemo- 
kratiske skattepolitik er jo alt andet end forsig- 
tig. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Det er beklageligt, at Socialdemokratiet fortsæt- 
ter den politik fra i formiddags med at fordreje, 
hvad der er blevet sagt fra talerstolen, for vi har 
hele vejen igennem sagt fra Venstres side: Vi sy- 
nes, det er et problem, at beskæftigelsen er fal- 
dende, og at ledigheden er stigende. Vi synes, 
det er meget, meget væsentligt at få kigget på, 
hvad årsagen er til det, og hvis der er struktur- 
problemer, kræves der en aktiv politisk indsats. 
Det, der bare er væsentligt, er, at man ikke i en 
situation, hvor ledigheden falder, griber til tåbe- 
lige, hasarderede indgreb som det, Socialdemo- 
kratiet lægger op til, nemlig en finanspolitisk 
lempelse. 

Jeg ved, at hr. Nicolai Wammen var til Real- 
kreditrådets årsmøde, og hr. Nicolai Wammen 
har bl.a. hørt eller i hvert fald kommenteret nati- 

onalbankdirektør Bodil Nyboe Andersens tale 
fra årsmødet. Her tog nationalbankdirektør Bo- 
dil Nyboe Andersen netop fat i, at der er hver- 
ken plads til eller behov for en finanspolitisk 
lempelse, og at det vil være den forkerte retning 
at gå i. 

Sammen med alle andre førende økonomer 
siger nationalbankdirektøren, at vi ikke må lave 
en finanspolitisk lempelse, da det kan være med 
til at sætte den sunde, langsigtede økonomi over 
styr. Det er det, Socialdemokratiet foreslår nu i 
dag, og ikke bare foreslår de det, men de foreslår 
det uden rent faktisk at vide, hvad de egentlig 
vil. Vi fik jo ikke noget bud på, hvad der skal lig- 
ge i en sådan finanspolitisk lempelse. Skal den 
være stor eller lille, og hvad skal den indeholde? 

Kl. 13.20 
Jeg synes, det er for svagt og for tyndt, og 

derfor vil jeg gerne bede hr. Nicolai Wammen 
komme herop og forklare to ting: er man uenig, 
og mener man, at nationalbankdirektøren ikke 
er dygtig nok til sit arbejde, når hun fraråder 
den socialdemokratiske politik? Og hvad er det 
egentlig, man selv har tænkt sig at foreslå? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der ligger i den finanspolitik, der er aftalt, en 
svag ekspansiv situation i årene fremover, hvis 
man altså tager skattepakken med ind, og så er 
det jo ikke uinteressant for os at vide, når Social- 
demokratiet hele dagen har gjort sig til talsmand 
for, at det er alt for svagt, der skal mange flere 
instrumenter til, det skal være her og nu, det kan 
ikke gå hurtigt nok, boligbyggeriet skal sættes i 
værk nu, osv.: Hvor meget er det, vi taler om? 
Hvor meget større er den finanspolitiske lem- 
pelse, Socialdemokratiet foreslår? 

Socialdemokratiet har hele formiddagen sagt 
til os, at det er en her og nu-situation. Det er ikke 
nok, at der bliver bygget boliger i 2004, det er 
slet, slet ikke tilstrækkeligt, har vi fået at vide. 
Det er noget med, at der skal ske noget her og 
nu, og derfor må hr. Nicolai Wammen da kunne 
svare: Med de angreb, der fra socialdemokratisk 
side er kommet under debatten på den efter de- 
res mening uansvarlige politik, der bliver ført 
nu over for ledigheden, hvad er det så, man kon- 
kret vil gøre og i hvilken størrelsesorden? Kan vi 
få et lille fingerpeg om, hvad det er for en fi- 
nanspolitisk lempelse, der foreslås fra socialde- 
mokratisk side? 


